



# FINIQUITO

CONTRATISTA: VICTOR LEONARDO ARGUELLES SANCHEZ

OBRA: CONSTRUCCION DE DOS AULAS ADOSADAS 6.00 X 8.00 M, EST. REG. TIPO I.E.I.F.E. EN LA ESCUELA PREPARATORIA

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 29 de Agosto de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-026/OP-AD/R33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 04-Jun AL 04-Jul-19

\$ 828,375.35

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN	
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			ESTIMADO	ADICION
1	1.1	100	m2	137.28	7.37	\$ 1,011.75	137.28	\$ 1,011.75	0.00	\$ -	0.00	0.00
11001	Cimentación Limpia, trazo y revelación del terreno (Área de edificios) Incl. 10cm de despalme	100	m2	137.28	7.37	\$ 1,011.75	137.28	\$ 1,011.75	0.00	\$ -	0.00	0.00
11072	Excavación por medios manuales en terreno investigado en obra Tipo B', a una profundidad de 1.50 mt, según Estudio de Mecánica de Suelos. Incluye afrecho de taula y acarreo dentro y fuera de la obra de material no utilizable.	100	m3	32.64	144.72	\$ 4,723.68	32.64	\$ 4,723.68	0.00	\$ -	0.00	0.00
11101	Plantilla de concreto hecho en obra con revolvedora F'c=100 kg/cm2 de 6.00 cm de espesor.	100	m2	38.40	159.87	\$ 7,675.01	38.40	\$ 7,675.01	0.00	\$ -	0.00	0.00
11121	Releno y compactación de material de banco (piedra bola de río de la región) con calidad de sub-resante compactada con su humedad al 95% en su PVSM para mejorar el terreno natural según recomendaciones de Estudio de Mecánica de Suelos.	100	m3	16.72	435.70	\$ 6,156.30	16.72	\$ 6,156.30	0.00	\$ -	0.00	0.00
11131	Suministro y Releno en el área interior de la construcción con material de banco (piedra bola de Río de la región) con calidad de sub-resante compactada con su humedad al 95% en su PVSM, para mejoramiento del terreno natural según recomendaciones de Estudio de Mecánica de Suelos.	100	m3	31.62	448.17	\$ 14,107.50	31.62	\$ 14,107.50	0.00	\$ -	0.00	0.00
12010	Concreto F'c=250 kg/cm2 en cimentación l.m.a.3M, hecho en obra con revolvedora. Incluye colado, vibrado, curado y obtención de cilindros para pruebas de laboratorio de los diferentes elementos estructurales.	100	m3	5.27	2,888.17	\$ 15,273.36	5.27	\$ 15,273.36	0.00	\$ -	0.00	0.00



# FINIQUITO

CONTRATISTA: VICTOR LEOBARDO ARGUELLES SANCHEZ

OBRA: CONSTRUCCION DE DOS AULAS ADOSADAS 6.00 X 8.00 M, EST. REG. TIPO I.E.I.F.E. EN LA ESCUELA PREPARATORIA.

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 29 de Agosto de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-026/OP-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 04-jun AL 04-jul-19

\$ 829,375.35

CVE DEL CPID	CONCEPTOS	% AV FISICO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM. \$	VOLUMEN	
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			ESTIMADO	ADICION
12022	Cimbra para cimentación con triple pino 16 mm y medidor pino de 3ra acabado aparato incluye cimbrado y descimbrado.	100	m2	27.72	185.31	\$ 5,138.79	27.72	\$ 5,138.79	0.00	\$ -	0.00	0.00
12032	Acero de refuerzo en cimentación con acero # 2, Fy=250kg/cm2 incluye Suministro, habilitado, armado, traslapes, ganchos y desperdicio.	100	kg	40.20	39.68	\$ 1,585.14	40.20	\$ 1,585.14	0.00	\$ -	0.00	0.00
12034	Acero de refuerzo con acero # 3, Fy=4200kg/cm2 incl. Suministrado, armado, traslapes, ganchos y desperdicio.	100	kg	36.14	47.48	\$ 1,715.93	36.14	\$ 1,715.93	0.00	\$ -	0.00	0.00
12035	Acero de refuerzo diámetro # 4, Fy=4350 kg/cm2 incluye Suministro, habilitado, armado, traslapes, alistas, ganchos y desperdicio.	100	kg	104.17	47.48	\$ 4,945.09	104.17	\$ 4,945.09	0.00	\$ -	0.00	0.00
12036	Muestra de ensayo en cimentación con block de concreto soldo de 15x20x40 cm, asentado con mortero cemento-arena 1:5 incluye recortes con disco abrasivo.	100	m2	16.04	354.64	\$ 5,688.43	16.04	\$ 5,688.43	0.00	\$ -	0.00	0.00
2112-0	Cadena de concreto Fc=250kg/cm2, de 30 x 14 cm, (CD-1) armada con 4 varillas #3 y estribos #2 @ 25 cm, según plano incluye cimbra común y cruce de varillas.	100	m	16.00	602.04	\$ 9,632.64	16.00	\$ 9,632.64	0.00	\$ -	0.00	0.00
2112-06	Cadena de concreto Fc=200kg/cm2, de 20 x 14 cm (CD-3) armada con 4 varillas #3 y estribos #2 @ 20 cm, según plano incluye cimbra común y cruce de varillas.	100	m	8.00	545.31	\$ 4,362.48	8.00	\$ 4,362.48	0.00	\$ -	0.00	0.00
1.2	Estructura											
21110	Cimbra para bases, acabado aparato con triple pino 16mm incluye Cimbrado, descimbrado, chafan gotero, perfil estructural en frontera, frentes (ochavos).	100	m2	131.18	300.60	\$ 39,436.64	131.18	\$ 39,436.64	0.00	\$ -	0.00	0.00





# FINIQUITO

CONTRATISTA: VICTOR LEOBARDO ARGUELLES SANCHEZ

OBRA: CONSTRUCCION DE DOS AULAS ADOSADAS 6.00 X 8.00 M, EST. REG. TIPO I.E.I.F.E. EN LA ESCUELA PREPARATORIA

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 29 de Agosto de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-026IOP-ADVR33/2018

PERIODO DE EJECUCION: DEL

04-jun AL 04-jul-19

\$ 829,375.36

C/E DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	IMPORTE		VOLUMEN	
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE		ESTIMADO	ESTIMADO	ESTIMADO	ADICION
21115	Cimbra operante en traves con lipay de piso 16mm incluye Ciribusto, desmontado, chaleses u ochavos y ferrites.	100	m2	38.26	324.87	\$ 12,421.87	38.26	\$ 12,421.87	0.00	\$ -	\$ 12,421.87	0.00	0.00
21203	Acero de refuerzo en estructura diámetro # 3 Fy=4200 kg/cm2 incl. Suministro, habilitado, armado, traslapes, ganchos, sillas y desperdicio.	100	kg	730.20	47.46	\$ 34,669.90	730.20	\$ 34,669.90	0.00	\$ -	\$ 34,669.90	0.00	0.00
21204	Acero de refuerzo en estructura diámetro # 4 Fy=4200 kg/cm2 incluye Suministro, habilitado, armado, traslapes, ganchos, sillas y desperdicio.	200	kg	241.76	47.46	\$ 11,478.76	241.76	\$ 11,478.76	0.00	\$ -	\$ 11,478.76	0.00	0.00
21205	Acero de refuerzo en estructura diámetro # 5 Fy=4200 kg/cm2 incluye Suministro, habilitado, armado, traslapes, ganchos, sillas y desperdicio.	100	kg	67.38	49.50	\$ 3,335.31	67.38	\$ 3,335.31	0.00	\$ -	\$ 3,335.31	0.00	0.00
21301	Concreto Fc=250 kg/cm2 en estructura y bases, fabricadas en obra con revestido 1m.a.2m", incluye colocación, vibrado y curado en bases manteniendo húmeda por 7 días, y obtención de cilindros para pruebas de laboratorio de los diferentes elementos estructurales, efes y acabado con plana para recibir impermeabilización.	100	m3	18.35	2,917.87	\$ 53,630.45	18.35	\$ 53,630.45	0.00	\$ -	\$ 53,630.45	0.00	0.00
31001	Cadena de concreto Fc=250kg/cm2, de 14x10 cm armada con 2 varillas #3 Fy=4200 kg/cm2 y U de diámetro Fy=2500 kg/cm2 @ 25 em incluye cámara separada.	100	m	46.00	203.09	\$ 9,342.14	46.00	\$ 9,342.14	0.00	\$ -	\$ 9,342.14	0.00	0.00
31010	Cadenera de concreto Fc=250kg/cm2, en ceras de maro block hueco, armada con 1 varilla #3 Fy=4200 KG/CM2 incluye recortes en block con disco lapidado.	100	m	27.20	63.13	\$ 2,533.14	27.20	\$ 2,533.14	0.00	\$ -	\$ 2,533.14	0.00	0.00



# FINIQUITO

CONTRATISTA: VICTOR LEONARDO ARGUELLES SANCHEZ

OBRA: CONSTRUCCION DE DOS AULAS ADOSADAS 6.00 X 8.00 M, EST. REG. TIPO I.E.I.F.E. EN LA ESCUELA PREPARATORIA

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 29 de Agosto de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-026/OP-ADIR33/2016

PERIODO DE EJECUCION: DEL 04-Jun AL 04-Jul-19

\$ 829,375.36

C/VE DEL C/PO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN	
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			ESTIMADO	ADICION
31017	Cadena o castillo de concreto F'c=250 kg/cm <sup>2</sup> , de 14x15 cm armada con 4 varillas #3 FY=4200 kg/cm <sup>2</sup> y estribos #2 @ 15cm, incluye cinta aparente y cruce de varillas.	100	m	47.60	301.26	\$ 14,339.98	47.60	\$ 14,339.98	\$ 14,339.98	\$ -	0.00	0.00
31019	Cadena o castillo de concreto F'c=250kg/cm <sup>2</sup> , de 14x20cm arm c/4 var #3 y estrib.#2 @ 20cm, incl.cinta aparente y cruce de varillas.	100	ML	22.20	259.69	\$ 5,769.59	22.20	\$ 5,769.59	\$ 6,769.66	\$ -	0.00	0.00
31020	Cadena o castillo de concreto F'c=250 kg/cm <sup>2</sup> , de 14x20 cm armada con 4 varillas #4 FY=4200 kg/cm <sup>2</sup> y estribos #2 @ 20cm, incluye cinta aparente y cruce de varillas.	300	m	15.90	334.12	\$ 5,312.51	15.90	\$ 5,312.51	\$ 5,312.51	\$ -	0.00	0.00
31030	Castillo enroscado @75 cm de separación de concreto F'c=250 kg/cm <sup>2</sup> con 2 varillas #3, FY=4200 kg/cm <sup>2</sup> en muros de block 2 caldas.	100	m	15.69	133.20	\$ 2,089.69	15.69	\$ 2,089.69	\$ 2,089.69	\$ -	0.00	0.00
31110	Muro de block de concreto de 15 x 20 x 40 cm, asentados con mezcla cemento-arena, con una proporción de 1:3, espesor de 1.6 cm.	100	m <sup>2</sup>	85.40	353.00	\$ 30,223.06	85.40	\$ 30,223.06	\$ 30,223.06	\$ -	0.00	0.00
31152	Muro de block hueco barro pesante natural 6x12x24cm de 12cm espesor o medida, aproximadamente con mortiso cemento-arena 1:3 acabado epaerite 2 caras incluye cotejo con disco.	500	m <sup>2</sup>	11.96	1,076.63	\$ 12,876.49	11.96	\$ 12,876.49	\$ 12,876.49	\$ -	0.00	0.00
31200	Refuerzo con mala electrosoldada 6"Ø 10110 en plás, incluye suministro y colocación.	100	m <sup>2</sup>	106.47	40.75	\$ 4,336.62	106.47	\$ 4,336.62	\$ 4,336.62	\$ -	0.00	0.00
31202	Suministro y colocación de piedra bola acomodada sin juntas tamaño promedio 20 cm.	100	m <sup>3</sup>	33.60	540.62	\$ 18,440.35	33.60	\$ 18,440.35	\$ 18,440.35	\$ -	0.00	0.00
31214	Firme de concreto F'c=150 kg/cm <sup>2</sup> de 8 cm de espesor incluye nivelación y compactación, masetras y cinta frontales.	100	m <sup>2</sup>	92.12	263.75	\$ 24,296.65	92.12	\$ 24,296.65	\$ 24,296.65	\$ -	0.00	0.00
31220	Fiso de concreto F'c=150kg/cm <sup>2</sup> ,1.0cm espesor colado en secciones alternadas acabado pulido o rayado medio con brocha de pelo, incluye juntas frías acabadas con voleador, cinta frontales.	100	m <sup>2</sup>	14.35	315.95	\$ 4,537.19	0.00	\$ -	\$ 4,537.19	\$ -	0.00	0.00





# FINIQUITO

CONTRATISTA: VICTOR LEONARDO ARGUELLES SANCHEZ

OBRA: CONSTRUCCION DE DOS AULAS ADOSADAS 6.00 X 8.00 M, EST. REG. TIPO I.E.I.F.E. EN LA ESCUELA PREPARATORIA

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 29 de Agosto de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-028/OP-ADVR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 04-Jun AL 04-Jul-19 \$ 829,375.36

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UNL	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN	
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			ESTIMADO #3-FINIQ	ADICION
31250	Forjado de concreto Fc=150 kg/m <sup>2</sup> , sección promedio 15x 30cm, armado con 5 varillas #3 y bastones de 1.40 m de longitud del #2 @ 25 cm.	100	m <sup>3</sup>	15.22	380.67	\$ 5,788.36	0.00	\$ -	15.22	\$ 5,788.36	\$ -	0.00
31256	Forjado de retez en banquetas incluye cimbras, acero #3 longitudinal y acero #2 @25cm y góndas.	100	m <sup>3</sup>	16.70	169.04	\$ 2,822.67	0.00	\$ -	16.70	\$ 2,822.67	\$ -	0.00
31262	Forjado de retez de concreto Fc=150kg/m <sup>2</sup> , incluye Cimbra y acero #3 . 0.8 kg/m <sup>2</sup> para remate piso lado posterior y laterales de edificio.	100	m <sup>3</sup>	38.45	146.86	\$ 5,650.23	0.00	\$ -	38.45	\$ 5,650.23	\$ -	0.00
32001	Aplacado fino en muros con mortero cemento/calcarea 1:2/6 a plano y regla, de 1cm de espesor y 1 cm de acabado con esponja incluye remates, emboquillado, voleado, en unión con elementos estructurales, muestres y curado.	100	m <sup>2</sup>	203.04	206.69	\$ - 41,968.34	303.04	\$ 41,968.34	0.00	\$ -	\$ -	0.00
32045	Piso de loseta cerámica prensada y esmalada de 31.5*31.5 cm modelo máquina de riñón de Vitromex adherida con mortero cemento arena 1:5 con boquilla de 6 mm, espesor juntas con cemento blanco.	100	m <sup>2</sup>	92.12	443.74	\$ - 40,877.33	0.00	\$ -	92.12	\$ - 40,877.33	\$ -	0.00
34003	Pintura vinílica lavable Ocasí Oro ó similar en muros, columnas, techos, azobas, frentones y plafón, trabajo terminado incluye una mano preliminar de sellador con color, la preparación de la superficie, retobocar y plisar necesario.	100	m <sup>2</sup>	366.28	80.38	\$ 31,776.59	0.00	\$ -	366.28	\$ 31,776.59	\$ -	0.00
35005	Suministro y colocación de impermeabilizante APP de 4 mm, mortar piso, juntas de juntas macanilla, Premium de Impac, nonoply de lixa o similar, acabado granular color terracota, membrana de refuerzo de fibra de vidrio de 90 gr/m <sup>2</sup> , colorado con kermafusion incluye sellado de juntas con granules, carta de garantía por ocho años de fabricante, colocador y contratista.	100	m <sup>2</sup>	152.09	315.33	\$ - 47,668.54	0.00	\$ -	152.09	\$ - 47,668.54	\$ -	0.00



# FINIQUITO

CONTRATISTA: VICTOR LEONARDO ARGUELLES SANCHEZ

OBRA: CONSTRUCCION DE DOS AULAS ADOSADAS 6.00 X 9.00 M. EST. REG. TIPO I.E.L.F.E. EN LA ESCUELA PREPARATORIA

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 29 de Agosto de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-028IOP-ADVR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL

04-jun AL 04-jul-19

\$ 829,375.35

CVE DEL CIPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN	
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 N°1	IMPORTE			FOR EJEC.	ADICION
51051	Solda contacto monofásico polarizado duplex (5amp , c/cjs, lamina y tubo conduct fierro galvanizado, pared gruesa, incluye cinta, manillar y todo lo necesario para su buen funcionamiento.	100	sol	8.00	1,167.81	\$ 9,532.48	0.00	\$ -	\$ 9,532.48	\$ -	0.00	0.00
51355	Suministro y colocación de tablero de control para 8 circuitos monofásicos.	100	placa	2.00	1,594.06	\$ 3,188.12	0.00	\$ -	\$ 3,188.12	\$ -	0.00	0.00
51376	Suministro y colocación de interruptor Termomagnético DE 1 POLO DE 15 A 60 AMP, Tipo QO, incluye, conexión y prueba.	100	placa	6.00	277.31	\$ 1,663.86	0.00	\$ -	\$ 1,663.86	\$ -	0.00	0.00
1.6	Red Eléctrica Exterior											
51295	Registro eléctrico 60 x 60 x 80 cm. con block cemento o, lellique apantado pulido interior, con tapa de lámina antichisporante calibre 14 a 4 aguas, marco y contramarco, cadenas de 14"20 cm pédimetros conceto 5x-150 kg/ea2 armada con 4 varillas n.3 y estribos n.2 a 20 cm, pintura vitelca y esmalte y fondo de arena, incluye excavación y varilla del n. 3 para soporte de cables	100	placa	3.00	2,759.61	\$ 8,278.83	0.00	\$ -	\$ 8,278.83	\$ -	0.00	0.00
51426	Suministro y tendido tubo conducti pro pesado 10 mm, Diámetro incluye conexiones, trazo, excavación y relleno	100	m	30.00	125.44	\$ 3,763.20	0.00	\$ -	\$ 3,763.20	\$ -	0.00	0.00
51437	Suministro y tendido tubo conduct fierro galvanizado, Pared gruesa 19 mm. diámetro incluye conexiones, trazo, excavación y relleno	100	m	4.00	67.45	\$ 269.80	0.00	\$ -	\$ 269.80	\$ -	0.00	0.00
51489	Suministro, educción y conexión de cable de cobre con aislamiento 1hw calibre # 6 incluye cinta aislante.	100	m	30.00	22.00	\$ 660.00	0.00	\$ -	\$ 660.00	\$ -	0.00	0.00





# FINIQUITO

**CONTRATISTA: VICTOR LEONARDO ARGUELLES SANCHEZ**

**OBRA: CONSTRUCCION DE DOS AULAS ADOSADAS 8.00 X 8.00 M., EST. REG. TIPO I.E.I.F.E. EN LA ESCUELA PREPARATORIA**

**UBICACION: CABECERA MUNICIPAL**

**MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.I.P.**

**Fecha de Presentacion: 29 de Agosto de 2019**

**CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-026/OP-ADR33/2019**

PERIODO DE EJECUCION DEL

04-jun AL 04-jul-19

IMPORTE TOTAL ESTIMADO \$ 829,375.35

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM	VOLUMEN	
			UN	CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACIONES			ADICION	
51498	Suministro y colocación de varilla de hierro con espesor de 3.0 mts. Per 10 mm. Diámetro, incluye conector conductor, herrillas sódicas y excavaciones.	100	placa	1.00	338.80	\$	338.80	\$	-	0.00	0.00
1.7	Complementaria										
SVC	Suministro de paquete de mobiliario escolar, el cual contempla 25.00 butacas hechas a base de estructura tubular metálica con respaldo, asiento y pletta de madera, 1.00 mesa con silla para maestro, y 1.00 puf de 600 X 3000 mm con sujetador.	100	lote	2.00	29,392.48	\$	58,784.96	\$	-	0.00	0.00
				SUMAS		\$	410,525.04	\$	714,978.75		
				I.V.A. 15%		\$	114,398.60	\$	114,398.60		
				TOTALES		\$	829,375.35	\$	829,375.35		

ELABORO:

*[Firma]*

**VICTOR LEONARDO ARGUELLES SANCHEZ**  
CONTRATISTA

REVISO



*[Firma]*  
**C. SERVARDO MARTELL LOPEZ**  
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

APROBADO



*[Firma]*  
**J.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ**  
PRESIDENTE MUNICIPAL  
DE TAMPAMOLON CORONA, S.I.P.



GRUPO  
"ARGUELLES"  
DOMICILIO: C. 5 DE MAYO #227  
BARRIO DE LA CRUZ, TAMPACAN, S.L.P.  
CODIGO POSTAL: 79940 TEL. 444 2249 868  
CORREO: [1ECBARDO\\_31@HOTMAIL.COM](mailto:1ECBARDO_31@HOTMAIL.COM)



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 05 DE JULIO AL DIA 12 DE AGOSTO DE 2019  
ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA: 29-ago-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-026/OP-AD/R33/2019.

CONSTRUCCION DE DOS AULAS ADOSADAS 6.00 X 8.00 M, EST. REG. TIPO  
I.E.I.F.E. EN LA ESCUELA PREPARATORIA EN LA CABECERA MUNICIPAL DE  
TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

# CONCENTRADO DE ESTIMACIONES





**GRUPO  
"ARGUELLES"**  
DOMICILIO: C. 5 DE MAYO #227  
BARRIO DE LA CRUZ, TAMPACAN, S.L.P.  
CODIGO POSTAL: 79940 TEL. 444 2289 868  
CORREO: [LEOBARDO\\_31@HOTMAIL.COM](mailto:LEOBARDO_31@HOTMAIL.COM)



## CONCENTRADO DE ESTIMACIONES

OBRA: CONSTRUCCION DE DOS AULAS ADOSADAS 6.00 X 8.00 M. EST. REG. TIPO I.E.I.F.E. EN LA ESCUELA PREPARATORIA

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDISM-SJ-026/OP-AD/833/2019.

CONTRATISTA: VICTOR LEOBARDO ARGUELLES SANCHEZ

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 05 DE JULIO AL DIA 12 DE AGOSTO DE 2019

MONTO DE LA OBRA: \$ 829,375.35

FECHA: 29-ago-19

ESTIMACION NUMERO	APROBACIÓN	FECHA DE PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		04-Jun-19 AL 04-Jul-19	\$ 476,209.05	\$ 829,375.35	100.00%	100.00%
DOS - FINIQUITO		05-Jul-19 AL 12-ago-19	\$ 353,166.30			
<b>TOTALES:</b>			<b>\$ 829,375.35</b>	<b>\$ 829,375.35</b>	<b>100.00%</b>	<b>100.00%</b>

ELABORÓ:

VICTOR LEOBARDO ARGUELLES SANCHEZ  
ADMINISTRADOR UNICO

Vo.Ba.:



DESARROLLO SOCIAL  
Tampacán, Coahuila de Zaragoza

2018 - 2019  
SERVANDO MARTELL LOPEZ  
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



2018 - 2019  
PRESIDENTE MUNICIPAL  
Tampacán, Coahuila de Zaragoza  
SERVANDO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL



GRUPO  
"ARGUELLES"  
DOMICILIO: C. 5 DE MAYO #227  
BARRIO DE LA CRUZ, TAMPACAN, S.L.P.  
CODIGO POSTAL: 79940 TEL. 444 2249 868  
CORREO: [LEOBARDO\\_31@HOTMAIL.COM](mailto:LEOBARDO_31@HOTMAIL.COM)



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 05 DE JULIO AL DIA 12 DE AGOSTO DE 2019  
ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA: 29-ago-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-026/OP-AD/R33/2019.

CONSTRUCCION DE DOS AULAS ADOSADAS 6.00 X 8.00 M, EST. REG. TIPO  
I.E.I.F.E. EN LA ESCUELA PREPARATORIA EN LA CABECERA MUNICIPAL DE  
TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

# ESTADO DE CUENTA





MUNICIPIO: TAMPAOLON CORONA, S.L.P.  
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL  
 CONTRATO: TAMPAOLON-CDSN-S3-026/OP-AD/R33/2019  
 CONTRATISTA: VICTOR LEONARDO ARGUELLES SANCHEZ  
 OBRA: CONSTRUCCION DE DOS AULAS ADOSADAS 6.00 X 8.00 M, EST. REG. TIPO L.E.L.F.E. EN LA ESCUELA PREPARATORIA  
 FECHA: 29-ago-19

ESTIMACION N° DOS-FINIQ.  
 HOJA 1 DE 1

### ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
714,978.75	114,396.60	829,375.35			829,375.35				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTECIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 214,403.63	\$ 34,310.08	\$ 248,612.61					\$ 248,612.61
ESTIMACION No. 1	04-jul-19	\$ 410,825.04	\$ 65,584.01	\$ 476,209.05	\$ 142,062.71	\$ 821.05	\$ 2,052.63	\$ 145,736.39	\$ 330,472.66
ESTIMACION No. 2 Y PIMEQUITO	05-jul-19	\$ 304,453.71	\$ 48,712.59	\$ 353,166.30	\$ 105,949.90	\$ 608.91	\$ 1,522.27	\$ 108,081.08	\$ 245,085.23
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>TOTALES</b>		<b>714,978.75</b>	<b>114,396.60</b>	<b>829,375.35</b>	<b>248,812.61</b>	<b>1,420.96</b>	<b>3,574.90</b>	<b>253,617.46</b>	<b>\$ 824,370.49</b>

saldo por ejercer de obra 0.00  
 saldo por amortizar anticipo 0.00



PRESENCIA: CALIPDA  
 Tampamolon Corona, S.L.P.  
 2019. A.E. ISIDRO MEZA GOMEZ



DELEGADO MUNICIPAL  
 TAMPAOLON CORONA, S.L.P.  
 2019. A.E. VICTOR LEONARDO ARGUELLES SANCHEZ

VICTOR LEONARDO ARGUELLES SANCHEZ  
 CONTRATISTA

TAMPAOLON CORONA, S.L.P.